



## LOV Mandel & Baobabfrucht 85 %

70.0 Gramm (g) , Tafel

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 14103

BIO-ID: f3a3566c-7b72-4226-a8cd-285c16609aa0



8718421154340



8718421154371

## Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels .....	Roh-Schokolade
Öko-Kontrollstellenummer .....	NL-BIO-01 (Stichting Skal Biocontrole)
Herkunft landwirtschaftliche Zutaten .....	EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
Qualität & Zertifizierung .....	EU Bio-Siegel, The Vegan Society



### Produktbeschreibung (lang):

"Raffinierter Mix aus knusprigen Mandeln und spritzig-frischer Frucht in veganer, dunkler Rohschokolade. Baobab ist auch als Affenbrotbaumfrucht bekannt. Lovechock ist 100% bio, vegan, plastic free-zertifiziert verpackt und wird mit bestem Rohkakao aus Direkthandel hergestellt - pure goodness for people and planet. "

## Zutaten und Ursprünge

### Zutatenverzeichnis:

Zutaten: rohe Kakaomasse\*, Kakaobutter\*, Kokosblütenzucker\*, MANDELN\* (9%), Datteln\*, Baobabpulver\* (3%), Vanillepulver\*, Meersalz. Kakao: 85% mindestens im Schokoladenanteil.

Zutatenlegende Freitext ..... \*aus biologischem Anbau

### Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen ..... Ecuador, Peru

Wechselnde Ursprungsländer ..... Nein

# LOV Mandel & Baobabfrucht 85 %

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 14103



8718421154340



8718421154371

## Ernährungshinweise

Vegan .....	Ja
Vegetarisch .....	Ja
Rohkost .....	Ja
Rohkost Gradangabe .....	45 °C
Ohne Schweinefleisch .....	Ja
Ohne Rindfleisch .....	Ja
Koscher .....	Nein
Halal .....	Nein
Ohne Zuckerzusatz .....	Nein
Zuckerfrei .....	Nein

## Inhaltsstoffe und Produkthinweise

### Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Ja (laut Rezeptur enthalten) .....	Mandeln
Kann in Spuren enthalten sein .....	Paranüsse, Cashewnüsse, Pecanüsse, Walnüsse, Haselnüsse
Garantiert nein (mit Analyse) .....	Macadamianüsse, Pistazien

### Weitere Angaben Inhaltsstoffe

Kann in Spuren enthalten sein .....	Zimt
Produkt enthält .....	Kakao

# LOV Mandel & Baobabfrucht 85 %

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 14103



8718421154340



8718421154371

**Produkt ist frei von Textfeld** ..... gluten-, soja- und lactosefrei

**Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise** ..... Trocken lagern, vor Wärme schützen

## **Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:**

optimale Lagertemperatur zwischen 12 °C und 17 °C

**Verarbeitungshinweise** ..... kaltgemahlen

## **Von verpflichtenden Nährwertdeklaration**

**ausgenommen** ..... Nein

**Bezugsgröße** ..... 100 g

**Energie/Brennwert** ..... 2730 kJ

**Energie/Brennwert** ..... 661 kcal

**Fett** ..... 58 g

**davon gesättigte Fettsäuren** ..... 32 g

**Kohlenhydrate** ..... 21 g

**davon Zucker** ..... 14 g

**Ballaststoffe** ..... 10 g

**Eiweiß** ..... 8 g

**Salz** ..... 0.03 g

## **Produktspezifische Informationen**

**Rechtlicher Status** ..... Lebensmittel

**Pfandpflicht Artikel Deutschland** ..... kein Pfand

**Pfandpflicht Artikel Österreich** ..... kein Pfand

# LOV Mandel & Baobabfrucht 85 %

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 14103



GTIN Artikel

8718421154340



GTIN VPE1

8718421154371

---

## Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

**Name** ..... Lovechock B.V.  
**Straße** ..... Asterweg 20 E1  
**PLZ** ..... 1031 HN  
**Ort** ..... Amsterdam  
**Land** ..... Niederlande  
**Homepage (Marke)** ..... [www.lovechock.com](http://www.lovechock.com)